
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1017 Dětský domov a 

Školní jídelna 

Prostějov

Výměna 

konvektomatu ve 

školní jídelně

V současné době se nachází ve 

školní jídelně jeden konvektomat 

s kapacitou 10 zásuvů, výkon 

17,6 kW z roku 2025. Míra 

opotřebení stroje vyžaduje 

častější opravy. V současné době 

je tento stroj na hranici životnosti. 

Školní jídelna zajišťuje stravu pro 

děti a změstance Dětského 

domova a dále pro děti a 

zaměstnance Střední školy, 

Základní školy a Mateřské škola 

Prostějov a Střední školy, 

Základní školy a Mateřské školy 

JISTOTA. Průměrný počet jídel 

na den činí 563.

I 541 000,00 0,00 0,00 541 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

1017 Dětský domov a 

Školní jídelna 

Prostějov

Zahradní traktor 

se sběrným 

košem

V současné době disponuje 

zařízení zahradním traktorem od 

roku 2007, který již dávno přesáhl 

dobu své použitelnosti. V areálu 

DD se nachází velké plochy 

zeleně, které potřebují 

pravidelnou údržbu.

I 185 000,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1038 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301

Výměna 

vstupních 

dveří

Dveře v rámci stavby klesají a 

tím nejdou bezpečně otvírat.

O 144 507,00 0,00 0,00 144 507,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

144 507,00 0,00 0,00 144 507,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka*

1043 Základní škola a 

Mateřská škola Jeseník, 

Fučíkova 312

Oprava plotu 

Rudná

Havarijní stav sloupků a spodního 

plotu pozemku školy Rudná 383. 

Chodník je jednou z přístupových 

cest k brance do areálu školy. 

Podél tohoto chodníku jsou i 

parkovací místa pro rodiče žáků 

přivážejících žáky se středně 

těžkým a těžkým mentálním 

postižením, problémy s mobilitou, 

poruchami autistického spektra. 

O 230 142,00 0,00 0,00 230 142,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie.

230 142,00 0,00 0,00 230 142,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1137 Střední průmyslová 

škola elektrotechnická a 

Obchodní akademie 

Mohelnice

Oprava 

sociálního 

zařízení na 

staré 

tělocvičně

Uvedený prostor sociálních 

zařízení nesplňuje hygienické 

základní požadavky. Nutno 

provést nové rozvody, včetně 

stupaček, odvětrání, výměny 

technologických zařízení, nové 

obklady a dlažba.

O 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Oprava 

podlahy v 

tělocvičně - 

havárie

Zabezpečení prostor pro výuku 

TV a sportovní činnost žáků a 

studentů, zamezení rizika úrazu. 

Kompletní výměna stávající 

nevyhovující podlahy, která 

nesplňuje požadavky pro míčové 

hry, vlivem teplotních změn došlo 

ke zvětšení vypouklin a prasklin, 

v navaznosti na to bylo zjištěno i 

poškození betonového podkladu 

pod PVC a k protržení krytiny - 

vysoké riziko úrazu osob. 

O 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Zásobník 

TUV - 

budova "D" - 

havárie

Při pravidelné revizi zařízení byla 

zjištěna prasklina, kterou nelze 

opravit. Dle sdělení odborného 

pracovníka je zařízení za hranicí 

životnosti a je nezbytně nutná 

výměna; zásobník slouží k 

ohřevu teplé vody tělocvičny a 

laboratoří.

I 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

1 260 000,00 0,00 0,00 1 260 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1200 Střední odborná škola 

Litovel, Komenského 

677

Pořízení core 

switch

Pořízení core switch z důvodu 

zajištění konektivity školy.

I 66 550,00 0,00 0,00 66 550,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

1200 Střední odborná škola 

Litovel, Komenského 

677

Server a 

serverová 

skříň, včetně 

chlazení

Současný server je v havarijním 

stavu, ohrožena matrika žáků 

školy, ohrožena data školní 

jídelny a restaurace.

I 356 950,00 0,00 0,00 356 950,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

423 500,00 0,00 0,00 423 500,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1204 Střední škola 

polytechnická, Olomouc, 

Rooseveltova 79

Zřízení 

přípojek pro 

hřiště - plyn, 

voda, 

elektřina

Zajištění celoročního provozu 

venkovních sportovních ploch, 

především hřiště na tenis. Bude 

vybudována středotlaká přípojka 

plynu a přívod elektřiny. Obě 

přípojky umožní provozování 

tenisových kurtů celoročně.

I 445 000,00 0,00 0,00 445 000,00 0,00 Financování - převod 

prostředků z OI.

445 000,00 0,00 0,00 445 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1206 Střední odborná škola 

obchodu a služeb, 

Olomouc, Štursova 14

Výměna a 

instalace 

nové 

výměníkové 

stanice

Instalace nové výměníkové 

stanice v budově školy pro 

dodávku tepla a teplé vody na 

základě Smlouvy pachtovní, 

Smlouvy o smlouvě budoucí a 

Smlouvy o dodávce tepla a teplé 

vody s dodavatelem VEOLIA a.s., 

který bude investorem celé akce, 

mimo 41 000,- Kč za zapojení. Na 

základě této investiční dodávky 

budou ušetřeny investiční 

finanční prostředky zřizovatele ve 

výši dodávky a dále v dodávce 

tepla a teplé vody cca 30% ročně.

I 2 541 000,00 0,00 0,00 41 000,00 2 500 000,00 Financování OK - z 

rezervy OŠM na 

nákupy. Financování 

Jiné zdroje - z 

prostředků dodavatele 

tepla a teplé vody 

VEOLIA a.s.

1206 Střední odborná škola 

obchodu a služeb, 

Olomouc, Štursova 14

Nový HW a 

SW serverů 

školy

Pořízení nového HW a SW 

serverů školy zajistí bezpečné 

ukládání informací důležitých pro 

činnost školy. 

I 199 000,00 0,00 0,00 199 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

2 740 000,00 0,00 0,00 240 000,00 2 500 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1222 Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Rozvalovačka 

těsta

Vzhledem ke snížené schopnosti 

žáků v jemné motorice jim 

rozvalovačka umožní zvládnout 

činnosti související s nálplní ŠVP 

a zároveň zohlední jejich 

podpůrná opatření.

I 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 17 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1223 Střední škola sociální 

péče a služeb, Zábřeh, 

nám. 8. května 2

Oprava 

kamenné 

zídky a 

kanalizační 

šachty

Betonová kamenná zídka, která 

ohraničuje prostory k pěstování 

ve výši 1 m, je rozpadlá a 

částečně zbouraná. Hrozí pád 

kamení a nebezpeční úrazu 

žáků. Venkovní kanalizační 

šachta je propadlá a podemletá, 

rovněž hrozí nebezpečí úrazu 

žáků.

O 232 000,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie.

232 000,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 18 (Celkem 21)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 29. 5. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1350 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Výměna 

části oken 

PZČ - 2023

Výměna zastaralých netěsnících 

okenních rámů (hliník) části 

budovy pavilonu zájmových 

činností za nové, plastové, 

navazuje na částečné výměny v 

předchozích letech. Důvodem je 

špatný technický stav, tepelné 

úniky.

O 188 727,00 0,00 0,00 188 727,00 0,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku 

na provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

1350 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Výměna 

bloku oken - 

náhrada za 

sestavu s 

dveřmi

Výměna zastaralých netěsnících 

okenních rámů (hliník) části 

budovy za nové, plastové, 

navazuje na částečné výměny v 

předchozích letech. Důvodem je 

špatný technický stav, tepelné 

úniky. V rámci bloku oken v 

přízemní místnosti výtvarné 

pracovny jedna část nahrazena 

dveřmi pro vstup do oploceného 

areálu DDM Olomouc, pro 

usnadnění možnosti výuky v 

plenéru.

I 200 376,00 0,00 0,00 200 376,00 0,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku 

na provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 19 (Celkem 21)


